
Pag. n.  1    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°    219   del   09/10/2023 

 

 
Oggetto: Dismissione beni mobili e successivo smaltimento 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
  
 

  Responsabile del procedimento Roberta Ponzi 

  Estensore        Silvio D'Ulivo 

 Allegati n. 1    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   09/10/2023       
 
Pubblicato a norma di Legge il     09/10/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il      09/10/2023 

       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
  
 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento 

delle funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), l’Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica 
assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO); 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento dell’ISPRO; 
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 

maggio 2018 sopra menzionata; 
- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 

il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con delibera 
del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore Generale n. 
11 del 13/01/2020; 

- il Regolamento per la tenuta dell’inventario dei beni immobili e mobili approvato con Delibera del 
Direttore Generale n. 88 del 15/05/2014; 
 

Premesso che per tutti i beni elencati nell'Allegato A è stata richiesta la dismissione dal consegnatario 
responsabile per obsolescenza funzionale; 
 
Ritenuto di approvare le proposte di dismissione dei beni elencati nell’Allegato A, in merito ai quali sono 
stati effettuati i relativi riscontri inventariali; 
 
Considerato che le spese di smaltimento dei beni oggetto della presente delibera saranno valorizzate al 
prezzo previsto dal contratto in essere con la società addetta allo smaltimento dei rifiuti (Determinazione 
Estar n. 1721/2017); 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 

                                                           DELIBERA 
 

 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 la dismissione e il contestuale scarico dall’inventario dell’Istituto dei beni mobili obsoleti indicati 
nelle proposte di dismissione di cui all’allegato A) alla presente delibera; 
 

 di autorizzare la S.S. Attività Tecnico Patrimoniali ad attivare le procedure di smaltimento dei 
beni dismessi con la presente delibera; 
 

 di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, 
immediatamente eseguibile al fine di organizzare la dismissione e lo smaltimento dei beni in 
tempi rapidi; 

 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              
         (Dott. Roberto Gusinu)        (Dott. Enrico Volpe) 

 
     
 
 
 
 
 
 

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
 (Avv. Katia Belvedere) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Elenco degli allegati 
Allegato A Elenco dismissione beni mobili  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  5    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 

–  S.C. SCREENING E PREVENZIONE SECONDARIA 
–  S.C. ATTIVITA’ TECNICO AMMINISTRATIVE 
–  S.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
–  S.C. LABORATORIO REGIONALE PREVENZIONE ONCOLOGICA 
–  S.S. SENOLOGIA CLINICA 
–  S.S. CENTRO RIABILITAZIONE ONCOLOGICA 
–  S.C. EPIDEMIOLOGIA CLINICA E DI SUPPORTO AL GOVERNO CLINICO 
–  S.C. CORE RESEARCH LABORATORY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  6    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  
Allegato A alla Delibera DG n.  219  del  09/10/2023 
 

N. INV. DESCRIZIONE STRUTTURA CAUSALE 

22 MONITOR 
S.C. LABORATORIO REGIONALE 

PREVENZIONE ONCOLOGICA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

188 
PRODUTTORE 

GHIACCIO 
S.C. LABORATORIO REGIONALE 

PREVENZIONE ONCOLOGICA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

522 SEDIA 
S.C. LABORATORIO REGIONALE 

PREVENZIONE ONCOLOGICA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

611 SEDIA 
S.C. SCREENING E 

PREVENZIONE SECONDARIA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

1824 
LAMPADA 

SCIALITICA 
S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

1985 SEDIA 
S.C. SCREENING E 

PREVENZIONE SECONDARIA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

2418 TAVOLO 
DIPARTIMENTO 

AMMINISTRATIVO 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

2985 
CONDIZIONATORE 

PORTATILE 
VILLA DELLE ROSE C.C. OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3379 MONITOR 
DIPARTIMENTO 

AMMINISTRATIVO 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3818 SEDIA S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3830 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3839 DIAFANOSCOPIO S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3857 SEDIA S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3879 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 



Pag. n.  7    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3887 DIAFANOSCOPIO S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3916 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

3963 STAMPANTE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4015 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4063 CARRELLO S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4071 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4096 MOBILE S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4567 STAMPANTE 
S.C. LABORATORIO REGIONALE 

PREVENZIONE ONCOLOGICA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4835 PC RIABILITAZIONE ONCOLOGICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4875 STAMPANTE 
S.C. LABORATORIO REGIONALE 

PREVENZIONE ONCOLOGICA 
OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

4906 MONITOR 
S.C. EPIDEMIOLOGIA CLINICA E 

DI SUPPORTO AL GOVERNO 
CLINICO 

OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

5165 SEDIA S.C. SENOLOGIA CLINICA OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6489 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6510 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6693 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6733 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6734 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 



Pag. n.  8    Delibera  n.   219    del   09/10/2023 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

6800 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6943 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

6946 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

7049 SEDIA CORE RESEARCH LABORATORY OBSOLESCENZA FUNZIONALE 

 

 
 


		2023-10-09T14:02:12+0200
	ROBERTA PONZI


		2023-10-09T14:33:25+0200
	ENRICO VOLPE


		2023-10-09T14:34:50+0200
	ROBERTO GUSINU


		2023-10-09T14:36:18+0200
	KATIA BELVEDERE




